


Sedmnácté vánoční setkání muzikantů a posluchačů swingu
uspořádal Náchodský swing sextet v kavárně Divadlo. 

V závěru loňského roku oslavila Podkrkonošská přírodospit-
ná společnost pět let své radostné tvůrčí činnosti.

Nejkrásnější hudební nástroj - lidský hlas - skvěle rozezněla
Pavlína Rudolfová.

Publiku ve zcela zaplněném sále Grafoklubu po tři hodiny
tekly slzy smíchu.

Šestitisícový výtěžek ze vstupného na tento koncert humoru
a radosti byl věnován oddílu Kadet na činnost s mládeží. 

Také pěvecké perličky Vratislava Zochra ocenilo četné pu-
blikum častým potleskem. 

Líbili se i další vzácní hosté - Karel Zochr, Milan Kašuba,
Eduard Rousek a Petr Kořínek (zleva).

Ještě dlouho po závěrečné písni přírodospitců se nikomu ne-
chtělo jít domů. O. Nermu~



ZZRRCCÁÁTTKKOO    MMĚĚSSÍÍCCEE

Novoroční běh Horní Kostelec 2009
Čtyřicet osm statečných mužů a žen se v mrazivém dopoled-
ni soboty 3. ledna vydalo na 11,5 km dlouhou tra~ silničního
okruhu 23. ročníku Novoročního běhu se startem a cílem
v Horním Kostelci. Způsobem start - cíl s velkým náskokem
zvítězil téměř domácí Petr Pechek (Maratonstav Úpice) před
Pavlem Brýdlem z Nového Města nad Metují. V kategorii
mužů nad 40 let byl nejdříve v cíli Pavel Kaněra z pořáda-
jící TJ Sokol Horní Kostelec, z osmi žen byla nejrychlejší
Táňa Metelková z SK Týniště nad Orlicí. Vypsanou finanční
odměnu za překonání rekordu trati (Polák Norbert Smuda -
čas 37:37 minut) pořadatelé ušetřili, avšak obdivuhodný zá-
pis jednoho rekordu byl změněn - dnešní ředitel závodu Hu-
go Frýba běžel a doběhl ve všech 23 ročnících.
Pořadí:
Muži: 1. Petr
Pechek 40:26
(Maratonstav
Úpice), 2.
Pavel Brýdl
42:20 (SK
Nové Město
nad Metují), 
3. Karel Šesták
42:54 (AIR
Ostrava), 4. Jindřich Král (ISCAREX Č. Třebová), 5. Mi-
chal Kaněra (TJ Sokol Horní Kostelec), 6. Ivo Kocanda (TJ
Sokol Horní Kostelec), 7. Martin Šupich (Pitrs Bikes), 8. La-
dislav Kubeček (Maratonstav Úpice), 9. Martin Vašíček
(Úpice), 10. Martin Laštůvka (Slatina - Bohdašín)...  
Muži nad 40
let: 1. Pavel
Kaněra 45:25
(TJ Sokol
Horní
Kostelec), 
2. Jindřich
Linhart 45:45
(OLYMP
Praha), 3. Jaro-
slav Mazač 
45:55, 4. František Pechek, 5. Oldřich Šmída (všichni Mara-
tonstav Úpice), 6. Jiří Klimeš (AC Náchod), 7. Josef Nečas
(Maratonstav Úpice), 8. Petr Tomšů (Mlýn Janderov), 9.
Stanislav Groh (AC Vrchlabí), 10. Stanislav Lanta (Police
nad Metují)…  
Ženy: 1. Táňa
Metelková
47:19 (SK
Týniště n/O.),
2. Katarína
Labašová 49:02
(Dobruška), 
3. Renata
Hájková 51:13
(Maratonstav
Úpice), 4. Anna Krátká (TJ Svitavy), 5. Daniela Tylšová, 6.
Eva Tumová (obě Maratonstav Úpice), 7. Šárka Šimonová
(Červený Kostelec), 8. Hana Vacková (SK Hronov).   -ON-

Mladí šachisté opět v akci
Před vánočními svátky sehráli naši mládežníci v rámci ša-
chových hrátek v místní sokolovně simultánku se zkušeným
Františkem Fuchsem. Jediný, komu se podařilo s tímto zku-
šeným borcem remizovat, byl Ondřej Vít. Ti nejmenší hráli
simultánku s Martinem Saučukem (ve své věkové kategorii
jeden z nejlepších v kraji), se kterým uhrál remízu Tomáš
Koníček. Po tomto prologu si to mladí šachisté rozdali mezi
sebou o pěkné ceny, které předal starosta Sokola Ing. Čeněk
Hubka. V tomto turnaji zvítězil Saučuk (Sokol Náchod) před
naším Markem Janovským a třetí se umístil Kiril Efimov
z České  Skalice. Kosař a Vít obsadili čtvrté  a páté místo.

Naši mladí borci v počtu sedmi se k poslednímu turnaji
loňského roku 29. 12. rozjeli do Hradce Králové, kde se
hrála hradecká šachová liga jednotlivců "Colas". Mezi nej-
menšími svou kategorii vyhrál Ríša Košner, když v 7 zá-
pasech nenašel přemožitele a získal 7 bodů. V turnaji o má-
lo starších obsadil Marek Janovský třetí místo, Matěj Kosař
byl šestý. Ondřej Vít byl ve druhé desítce, když o umístění
v té první ho připravila chyba v posledním kole, kdy vyhra-
né utkání nakonec nedotáhl ke kýženému bodu. Mezi nej-
menšími si svůj křest na prvním turnaji odbyli Kajander,
Prosa a Nosek. Dobře si vedli první dva, když získali 3 resp.
3,5 bodu, sedmiletý Jakub Nosek sbíral zkušenosti.

Hned po novém roce čekalo družstvo Sokola JOSI "A"
mistrovské dvojutkání v krajském přeboru žákovských druž-
stev. Utkání se hrála 10. ledna v Hradci Králové, kam naši
šachisté pro velkou marodku odcestovali jen v pěti lidech.
Přesto se jim podařil husarský kousek, když v 1. utkání pro-
ti silnému Novému Bydžovu vyhráli 4:2, ač vlastně k utkání
nastupovali za stavu 0:1. Vyhráli Vít, Saučuk, Volhej a Ríša
Košner, kterému se dokonce podařilo dát mat pěšcem. Ve
druhém zápase se tolik nedařilo, projevila se únava a z toho
plynoucí prohra se Sokolem Hradec Králové 0:6.

V sobotu 17. ledna vyrazilo několik nejlepších na 3. VC
jednotlivců do Lázní Bělohrad. Výsledky na stránce sport.

Dospělí šachisté se také nenudili
Ještě jsme dlužni prosincové výsledky v soutěžích družstev.
"B" družstvo  Sokol JOSI prohrálo s hronovským "C" 1:4 a
"Áčko" Sokola JUKOV prohrálo trochu smůlovatě s druž-
stven Vrchovin 1,5:6,5 bodu. Jak vidno, mladí své starší ko-
legy zatím předhánějí.     

Tři naši šachisté vyjeli o druhém svátku vánočním do
Kostelce nad Orlicí na rapid turnaj a čtvrtý šachista na
bleskový turnaj do Náchoda. Nejlépe si vedl Martin Kuru,
Jarda Vacek se probojoval do finálové skupiny "B" v Ná-
chodě. Zbývající dva - Hojný a Bernard - odvedli svůj stan-
dard.

V sobotu 3. ledna odehráli v restauraci Divadlo místní
šachisté miniturnaj, kterého se zúčastnilo šest hráčů. Zví-
tězil Martin Kuru.

Po novém roce sehrálo naše "A" družstvo další klíčové
utkání s rivalem našeho regionu Slovanem Broumov "B".
Dlouho to vypadalo na remízu, ale v závěru došly síly a
nakonec z toho byla prohra 2:6, i když výsledek neodpovídá
průběhu zápasu. Ještě po čtyřech hodinách se hrálo na sed-
mi z osmi šachovnic. Vyhrála opora týmu Milan Burdilák,
pěknou partii odehrál Roman Bernard, hrající první ša-
chovnici místo nemocného Sourala, ale se zkušeným
soupeřem výhodu pěšce neuplatnil. Stejně tak i Jarda Vacek
s Bažantem měl pěšáka navíc, ale byla z toho jen remíza.
Ostatní svá utkání nezvládli podle svých představ.       -VS-
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Slovo starosty města
Za poslední dva roky jsme si zvykli spíše na zimy mírné a
téměř beze sněhu. Jaké to překvapení, letošní rok nás hned
v prvních dnech ujistil o letité pravdě, že v zimě bývá i zima.
Z ulic města byla sejmuta vánoční výzdoba, čímž jsme zjis-
tili, že Vánoce jsou opravdu minulostí. V první lednovou so-
botu se konal Novoroční běh, opět pořadateli z Horního
Kostelce perfektně připravený. Červený Kostelec se společ-
ně s okolními městy zúčastnil veletrhu cestovního ruchu
Regiontour Brno 2009, který trval čtyři dny a setkal se s vel-
kým zájmem veřejnosti. V lednu se konaly tak jako každo-
ročně i valné hromady sborů dobrovolných hasičů, kterých
jsem měl tu čest se zúčastnit. Touto cestou bych chtěl všem
hasičům ještě jednou poděkovat za vše, co dělají nejen pro
občany Červeného Kostelce. K počátku roku již tradičně
patří i začátek plesové sezony a dalšího bohatého dění kul-
turního. Za zmínku jistě stojí příprava divadelního festivalu,
který proběhne v Divadle J. K. Tyla ve dvou víkendech.  

Investiční akce se ještě nerozběhly, ale stále se usilovně
pracuje na všech podrobnostech a detailech přípravy, tak
abychom, jakmile nám to dovolí počasí, mohli začít se sta-
vebními úpravami základní školy prvního stupně. Finanční
odbor spolu s vedením města připravuje k projednání a
schválení závěrečný účet města za rok 2008 a v plné práci je
i konečné dopracování rozpočtu města na rok 2009. Oba pro
město tak závažné dokumenty se budou projednávat při prv-
ním zasedání zastupitelstva města v tomto roce, které se
uskuteční 26. února 2009 v 16 hodin v malém sále Divadla
J. K. Tyla. Zasedání nejvyššího orgánu města jsou veřejná a
tímto si Vás dovoluji pozvat na jeho jednání. Projednávat se
mimo hospodaření a rozpočet města budou i věci majetkové,
na programu bude i bezpečnostní situace města za rok 2008
a schválení půjček z Fondu rozvoje bydlení. 

Na závěr mi dovolte popřát dětem krásné prožití jarních
prázdnin.  Petr Mědílek, starosta

Úřední dny notářky
Úřední den, konaný notářkou JUDr. Helenou Součkovou
(tel.: 491 423 256, e-mail: hsouckova.notar@nkcr.cz),
bude v zasedací místnosti v přízemí staré radnice v Čer-
veném Kostelci v prvním pololetí 2009 vždy v pátek: 

20. února,
20. března, 17. dubna, 15. května, 19. června 

od 8 do 1130 hodin.

Městský úřad Červený Kostelec

1. Pracoviště CZECH POINT poskytuje možnost získat
ověřené výstupy z těchto registrů:
z Katastr nemovitostí
z Obchodní rejstřík
z Živnostenský rejstřík
z Rejstřík trestů
z Registr řidičů (bodové hodnocení osoby)

2. Pracoviště CZECH POINT je umístěno v kanceláři č. 5
(evidence obyvatel) v 1. poschodí a v kanceláři č. 1 v příze-
mí (podatelna) městského úřadu.

3. Pracoviště CZECH POINT je určeno pouze k vystave-
ní ověřeného výstupu z příslušného rejstříku. Není určeno
k nahlížení do rejstříku.

4. Ověřený výstup z rejstříku se stává veřejnou listinou a
žadatel nese právní odpovědnost (např. ve vztahu k zákonu
o ochraně osobních údajů) za údaje takto získané.

5. Výstupy:
z Katastr nemovitostí
Výstup: Úplný výpis z katastru nemovitostí
Žadatel musí znát: katastrální území a číslo listu 

vlastnického nebo
katastrální území a číslo parcely nebo
katastrální území, typ budovy 
a číslo popisné/evidenční

z Obchodní rejstřík
Výstup: Úplný výpis z obchodního rejstříku
Žadatel musí znát: IČ (indentifikační číslo organizace)
z Živnostenský rejstřík
Výstup: Úplný výpis ze živnostenského rejstříku
Žadatel musí znát: IČ (indentifikační číslo)
z Rejstřík trestů
Výstup: Úplný výpis z rejstříku trestů
Výpis z Rejstříku trestů lze vydat pouze na základě písemné
žádosti osobě, které se žádost týká.
Žadatel musí znát: RČ (rodné číslo)
z Registr řidičů
Výstup: Výpis bodového hodnocení osoby (řidiče)
Žadatel musí předložit: Občanský průkaz

6. Ceník:
Správní poplatek za každou první stránku výpisu činí 50 Kč,
za každou další i započatou stránku 10 Kč.

Regiontour Brno 2009



Z jednání rady města
Jednání rady města jsou pravidelně ve
středu v sudém týdnu. Na svých zase-

dáních v uplynulém období mimo jiné rada města projedna-
la: Investiční akce Žádost o povolení výjimky z vy-
hlášky města Rozpočtová opatření Připomínky z jed-
nání zastupitelstva města Informace z jednání bytové
komise Nařízení města č. 4/2008 Žádost o grant SMR
112009 Odměny ředitelům příspěvkových organizací 
Výběrové řízení na akci Kanalizace Olešnice Žádost o
pronájem sokolovny Záměr převodu bytu Smlouvu o
smlouvě budoucí Připomínky komise pro změny územní-
ho plánu města.

Zápis z jednání zastupitelstva města a usnesení
z jednání rady města naleznete na internetových stránkách
města www.cervenykostelec.cz Petr Mědílek

Dotační grant Fondu kultury 
Červený Kostelec na podporu kulturní

a sportovní činnosti dětí
Upozorňujeme zájemce o finanční příspěvek
z Dotačního grantu Fondu kultury Červený
Kostelec na podporu kulturní a sportovní čin-
nosti dětí, že mají možnost podat žádost do prv-
ního kola do 27. února 2009.

Žadatelem o grant může být fyzická i právnická osoba
s předností osob celoročně pracujících s dětmi. Finanční pří-
spěvek je určen na činnost s organizovanými i neorganizo-
vanými dětmi do 15 let s použitím na podporu naplňování
volného času dětí a mládeže, protidrogových aktivit a pre-
vence kriminality, nadaných jedinců a podchycení zájmu
dětí o nabízené aktivity.

Podporované aktivity:
- projekty z oblasti kultury a sportu s výchovným aspek-
tem zaměřené na děti
- projekty na podporu neprofesionální kulturní, umělecké,
sportovní a podobné zájmové činnosti, především pro sub-
jekty s pravidelnou celoroční činností
- projekty a akce souborů, skupin, jednotlivců reprezentu-
jících město v rámci ČR nebo zahraničí
- projekty oživující kulturní a sportovní život v městských
částech

Formuláře na podání žádosti budou k dispozici 
v podatelně městského úřadu.

Karel Cejnar

Veřejné zasedání zastupitelstva města
Rada města zve občany na první letošní
veřejné zasedání zastupitelstva města, které
se uskuteční v malém sále Divadla J. K. Tyla
ve čtvrtek 26. února 2009 od 16 hodin.
Hlavními body programu, které bude zastupitelstvo města
projednávat, jsou "Závěrečný účet města za rok 2008" a
"Rozpočet na rok 2009".                                          -PM-

Rozpočtové provizorium leden - únor
Zastupitelstvo města na svém jednání 11. prosince 2008 pro-
jednalo a schválilo rozpočtové provizorium na období leden
a únor 2009, které by mělo platit do doby schválení rozpoč-
tu města na rok 2009. Rozpočtové provizorium předpokládá
příjmy za dané období ve výši 15 832 000 Kč. Výdaje jsou
navrženy ve výši 12 154 000 Kč. Návrh provizoria projed-
nal na svém jednání finanční výbor a rada města.        -PM-

Záměr převodu bytu
Město Červený Kostelec má záměr převést do
osobního vlastnictví pomocí „Smlouvy o smlou-
vě budoucí“ městský byt v Družstevní ulici, čp.
1202. Jedná se o byt č. 10 z roku 2000, 3+1
s terasou o velikosti 66,17 m2.
Byt bude převeden nejvyšší nabídce obálkovou metodou,
když základní podání činí 1 144 055 Kč dle znaleckého
posudku. Bližší informace, případně prohlídku bytu, zajistí
majetkový odbor MěÚ.

Svůj zájem a nabídku předložte písemně v zalepené
obálce označené heslem „Byt Družstevní — neotvírat“ 

do 13. 2. 2009 v podatelně MěÚ.

Pronájem bytu
Město Červený Kostelec pronajme půdní byt

2+KK ve 4. podlaží domu čp. 512 v ulici 
5. května za předplacené nájemné ve výši 

176 468 Kč. 
V případě více zájemců provede výběr bytová komise.
Svůj zájem projevte písemným podáním do 10. 2. 2009

na majetkový odbor, kde také získáte podrobnější
informace.   

Majetkový odbor MěÚ

18. Mezinárodní veletrh
turistických možností

Regiontour Brno
15. - 18. 1. 2009

Také letos se v polovině ledna prezentoval Červený Kos-
telec na 18. Mezinárodním veletrhu turistických možností
v regionech Regiontour Brno 2009. Expozici Královéhra-
deckého kraje, v níž vystavovala i Branka Náchod, uváděla
maketa Sněžky a lyžaře na lanovce.            Oldřich Nermu~  



MĚSTSKÁ POLICIE 
ČERVENÝ KOSTELEC

ODPADY - ODPADY 
KDY A KAM S NIMI

Mobilní sběrna nebezpečného odpadu
V únoru 2009 bude proveden mobilní
sběrnou pravidelný sběr nebezpečného
odpadu (akumulátory, baterie, mono-

články, zbytky spotřební chemie, zbytky barev a rozpouště-
del, zářivky, zbytky léků - ty je možné odevzdat i v lé-
kárně) a vyřazených pneumatik podle čl. 3, odst. 8, 9
vyhlášky města 4/2006 a opatření rady města 1/2007 podle
následujícího rozpisu:
Okružní sobota 7. 2. od 1500 do 1530 hodin 
Lhota - u závor sobota 7. 2. od 1535 do 1600 hodin 
5. května - velkoprodejna sobota 7. 2. od 1605 do 1630 hodin 
Olešnice - u Konášů sobota 7. 2. od 1635 do 1700 hodin 

Tento sběr není určen pro ostatní rozměrný odpad! 
Ten je zajiš~ován v dalších sobotách.

Mobilní sběrna ostatního odpadu
V únoru 2009 bude pokračovat pravidelný odvoz odpadu
mobilní sběrnou podle čl. 3, odst. 7, 10 vyhlášky města
4/2006, tj. sběr kusového rozměrného odpadu (přístroje
z domácností, sanitární výrobky, části nábytku apod.) a
doplňkový sběr kovového odpadu v souladu s opatřením
rady města 1/2007.

Okružní sobota 14. února od 15 do 16 hodin
Lhota - u závor sobota 14. února od 16 do 17 hodin
5. května - Konzum sobota 21. února od 15 do 16 hodin
Olešnice - u Konášů sobota 21. února od 16 do 17 hodin
Přemyslova - křižovatka sobota 28. února od 15 do 16 hodin
U Kaštánku sobota 28. února od 16 do 17 hodin

Tento sběr není určen pro nebezpečný odpad a pneumatiky!
Sběr nebezpečného odpadu je zajiš~ován zvláš~ vždy první
sobotu v měsíci podle rozpisu.  Miroslav Mědílek

Tel.: 491 465 628, 731 449 577, tísňové volání 156  
E-mail: mpck@seznam.cz  E-mail: skoda@mestock.cz

Máme za sebou první měsíc roku 2009. V uplynulém roce
došlo v obsazení městské policie k jedné změně. Do řad MP
nastoupil strážník Richard Kosinka, který vystřídal dlouho-
letého pracovníka pana Heřmana Semeráka. Pan Semerák
pracoval u Městské policie v Červeném Kostelci od jejího
vzniku a ukončil pracovní poměr z důvodu nároku odchodu
do zaslouženého důchodu. 

Městská policie také bilancovala výsledky své činnosti
za uplynulý rok: Minulý rok přijala Městská policie Červe-
ný Kostelec 766 oznámení a žádostí občanů a organizací,
kterými se musela zabývat. Městskou policií bylo zjištěno
12 případů, které měly znaky spáchání trestného činu. Tyto
byly následně předány Policii ČR k dalšímu šetření. PČR
byli předáni 4 řidiči, kteří řídili vozidlo pod vlivem alkoho-
lu a tímto jednáním se dopustili trestného činu.

Na úseku dopravy bylo řešeno 385 dopravních přestup-
ků, z toho 234 řešeno blokově, 30 postoupeno správnímu
orgánu a 121 řešeno domluvou.  Z přestupků v dopravě spa-
dalo 41 do Bodového systému. 

Ostatních přestupků, které je MP oprávněna řešit na
místě, bylo 240. Většina výše uvedených přestupků byla
řešena uložením blokové pokuty v rozmezí 100 Kč až 1 000
Kč. Ve zbylých případech šlo o vyřešení domluvou či
postoupením ke správním orgánům.

Městská policie v uplynulém roce přijala 299 signálů
PCO (pult centrální ochrany). Většina výjezdů se však uká-
zala jako "planá", pouze v jednom případě byl signál vyhod-
nocen jako "ostrý", při kterém došlo k narušení střeženého
objektu. Na PCO bylo také přijato 24 signálů vyslaných tís-
ňovými tlačítky, které pomáhají seniorům v případě zdra-
votních či jiných problémů. V těchto případech byla senio-
rům okamžitě poskytnuta potřebná pomoc.     

Další činnost MP se týkala zajiš~ování bezpečného pře-
chodu školní mládeže přes přechody na náměstí TGM,
usměrňování provozu při dopravních nehodách, kontrola
pohostinských zařízení zaměřená na podávání alkoholic-
kých nápojů osobám mladším 18ti let.  

Je na místě informovat Vás, že od 1. 1. 2009 platí novela
zákona o Obecní policii a v souvislosti s tzv. Změnovým
zákonem byly změněny i jiné zákonné úpravy, které se
dotýkají městské policie. Podrobněji Vás budu informo-
vat v některém z dalších zpravodajů. Také byla změněna
vyhláška města o pravidlech pohybu psů na veřejném
prostranství. S touto vyhláškou jste měli možnost sezná-
mit se v minulém zpravodaji.     Michal Škoda, velitel MP

Vypnutí elektrického proudu !
ČEZ Distribuce, a. s. upozorňuje:
z důvodu výměny transformátoru na TS č.
369 Končiny bude přerušena dodávka elek-
trické energie na Kosteleckých Končinách 
v úterý 3. 2. 2009 od 12 do 15 hodin.
Bližší informace získáte na poruchové lince 840 850 860.

Východočeská energetika skupina ČEZ upozorňuje:
z důvodu výměny vodičů za AES + sloupy NN
a přípojek NN bude přerušena dodávka elek-
trické energie v Červeném Kostelci v části
Lhota - ulice Bratří Čapků od čp. 11 po čp.
130 a od kapličky po stavebniny u ČD ve stře-
du 4. 2. 2009 od 8 do 16 hodin. 
Bližší informace na poruchové lince 840 850 860. 

ČEZ Distribuce žádá dotčené zákazníky o pochopení a
doporučuje provést předem potřebná opatření k zamezení
případných škod a odpojit elektrické spotřebiče ze sítě. Za
pochopení děkuje ČEZ Distribuce, a. s.



Radní a zastupitelé města v roce 2008
Jednání rady města jsou pravidelně ve středu v sudém týdnu.
V loňském roce rada města zasedala šestadvacetkrát. Petr
Mědílek a Ing. Lubomír Křivda měli 100% účast, Petr
Humeňuk a PharmDr. Zuzana Minaříková měli 96% účast,
Karel Cejnar měl 92% účast, Marcela Franková a Radomír
Ságner měli 88% účast.

V roce 2008 se uskutečnilo 7 veřejných zasedání zastupitel-
stva města. Na nich měli zastupitelé účast: 100% Petr Mědí-
lek, Karel Cejnar, Petr Humeňuk. Ing. Lubomír Křivda,
PharmDr. Zuzana Minaříková, Radomír Ságner, Vratislav
Ansorge, Mgr. Hana Benešová, RNDr. Vlastislava Jiránko-
vá, Zdeněk Kejklíček, Petr Nejman, Zdeněk Spůra, Josef
Vondra; 86% PaedDr. Jaroslav Kukula, Jiří Nagl, Hana Pel-
lová, Ivana Růžková, Richard Bergmann; 71% Marcela
Franková, Petr Demjanovič, Jiří Ježek; 57% Ing. Jiří Hanuš,
Ing. Milan Hrstka, Dagmar Krausová, Ing. Miroslav Wajsar.

Petr Mědílek

Oblastní nemocnice Náchod
Tisková zpráva

Poděkování žákům osmé třídy 
Základní školy V. Hejny v Červeném Kostelci
"Chtěl bych vyjádřit uznání žákům 8. A třídy Základní školy
V. Hejny v Červeném Kostelci, kteří pod vedením výchov-
ného poradce Radomíra Ságnera a paní učitelky Dagmar
Sádovské uspořádali v prosinci loňského roku sbírku hraček
pro ORL oddělení a dětské oddělení Oblastní nemocnice
Náchod. Jsem velmi rád, že již žáci v základní škole jsou
vybízeni k aktivitám, které jsou lidsky i společensky odpo-
vědné," říká MUDr. Miroslav Švábl, ředitel Oblastní nemoc-
nice Náchod a.s.

"Moc rádi děkujeme celému školnímu kolektivu za jejich
vynikající nápad i realizaci, nebo~  hračky nejen vybrali, ale
také dovezli vlastními prostředky," děkuje za celé ORL
oddělení vrchní sestra Věra Dítětová. "Dárky jsme využili
na vyzdobení lůžkové i ambulantní části našeho oddělení.
Děti, které jsou vyšetřovány na našem pracovišti, tak mohou
na chvíli zapomenout na trápení, které právě prožívají a
v mnoha případech se díky těmto vzpomínkám ani neobáva-
jí dalších návštěv," doplňuje Věra Dítětová.

Cílem pracoviště ORL je získávat pro spolupráci nejen
rodiče, ale i děti samotné, a toto je jedna z vynikajících cest,
jak  navazovat spolupráci. O to významnější je, že žáci jme-
nované třídy celou akci zorganizovali se svými učiteli sami.
"Ještě jednou děkuji a těším se na další spolupráci samo-
zřejmě i v dalších oblastech, které by mohly aktivity nemoc-
nice a základní školy propojit," uzavírá MUDr. Miroslav
Švábl, ředitel Oblastní nemocnice Náchod a.s.

  

Žáci ZŠ V. Hejny v rámci vánočního projektu vyrobili přání,
svícny a zdobené větvičky pro Charitní pečovatelskou služ-
bu v našem městě. J. Petithanová

Hospic Anežky České
Hospic Anežky České je jedním z pěti středisek Oblastní
charity Červený Kostelec. Byl založen 1. 12. 1994 Králové-
hradeckým biskupstvím, má vlastní právní subjektivitu a do
provozu byl uveden 1. 1. 1996.

Posláním a úsilím hospice je především pomoc umíra-
jícím a těžce nemocným pacientům (s převážně onkologic-
kým onemocněním) v úlevě od bolesti. Péče o těžce nemoc-
né je zaměřena na kvalitu života a respektování lidské
důstojnosti. Důležitá je také lidská blízkost a podpora vzta-
hů pacienta s rodinou a dalšími blízkými osobami.

Pomáháme také rodinám, které chtějí o své nemocné
pečovat v domácím prostředí. Zajiš~ujeme sociální pomoc a
půjčovnu zdravotnických pomůcek.

Za 13 let provozu jsme poskytli odbornou péči přes
čtyři a půl tisíci nemocným a jejich rodinám. Do konce listo-
padu 2008 jsme pomohli tři sta čtyřiceti pacientům, které
přijímáme z celé republiky bez ohledu na národnost, vyzná-
ní, sociální postavení a věk. Rozhodujícím kritériem pro při-
jetí je stav pacienta, vyplývající z pokročilosti jeho nemoci. 

Náš ošetřovatelský tým je kvalitně odborně vybaven,
přístupný k osobním rozhovorům a skládá se z lékařů, zdra-
votních sester, sociálního pracovníka, psychoterapeuta, kně-
ze a velkého počtu dobrovolníků. Dobrovolníci jsou místní
lidé, kteří zde vypomáhají bez nároku na odměnu. Zajiš~ují
některé služby nemocným, pečují o květiny, slouží v recep-
ci a v čajovně, pomáhají při péči o prádlo a dělají některé
administrativní práce. Za jejich pomoc velmi děkujeme.
Na dostupné kvalitní služby musí Hospic Anežky České
získat každý rok dotace a dary ve výši několika milionů
korun. Vzhledem k výše popsaným skutečnostem vznik-
la opět možnost podpořit Hospic Anežky České také
posláním nově otevřené SMS ve tvaru: 

DMS HOSPICCK na číslo 87777. 
Cena jedné DMS je 30 Kč, organizace obdrží 27 Kč.

Předem děkujeme. Ing. Miroslav Wajsar

Senioři ve škole
Myslím, že v dnešní době, kdy slyšíme o univerzitách třetí-
ho věku, toto spojení nikoho nepřekvapí. A tak i v kostelec-
ké Střední škole oděvní, služeb a ekonomiky dostali naši
starší spoluobčané příležitost seznámit se s počítačem už ve
třetím kurzu. Jejich nadšení a zájem aspoň trošku si toho
počítačového "oře" osedlat nenechaly lektora ani na chvíli
vydechnout. Odměnou mu bylo, když se po chvíli ozvalo:
"Už to mám, už to funguje!" Vždy nás potěšila skupinka
abonentů kurzu, kteří už čtvrt hodiny před začátkem netrpě-
livě přešlapovali na chodbě školy, aby už už mohli zased-
nout, nasadit brýle a ponořit se do tajů e-mailu, internetu …

V druhém týdnu ledna 2009 poslední kurz skončil a my dou-
fáme, že se nám aspoň trošku povedlo pootevřít našim seni-
orům pomyslná dvířka k elektronické komunikaci, internetu
a dalším počítačovým dovednostem. -km-
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PODĚKOVÁNÍ
Děkujeme touto cestou všem, kteří se přišli rozloučit
s naším tatínkem a dědečkem, panem Zdenkem Vlč-
kem na jeho poslední cestě. Zvláště děkujeme Sborům
dobrovolných hasičů Červený Kostelec a Lhota za pro-
jevená slova útěchy. Rodina Vlčkova a Kuldova.

Naše srdečné poděkování Vám všem sousedům, přáte-
lům a známým, kteří jste nám projevili soustrast v na-
šem hlubokém zármutku nad ztrátou manžela, tatínka,
dědečka a pradědečka, pana Vladimíra Krádla. 
Manželka a dcery s rodinami.

Chtěla bych touto cestou poděkovat všem, kteří se při-
šli rozloučit s manželem Josefem Laštovičkou. Děkuji
také za květinové dary a projevy soustrasti. 
Jaroslava, manželka s dětmi  

PODĚKOVÁNÍ
Děkuji strážníkovi Městské policie Červený Kostelec

Richardu Kosinkovi a učiteli Autoškoly Jiřího Víta panu
Pavlu Tichému za rychlou pomoc při záchraně mého života.
Za totéž patří poděkování také paní Doubkové a jejímu
synovi. Ještě jednou děkuji. Jiří Vít. 

Děkujeme paní Ludmile Regnerové, panu Karlu Cejna-
rovi i celému městskému úřadu za dárek, květiny, gratulaci
a příjemné posezení při příležitosti oslav naší zlaté svatby. 
Manželé Skaličtí.

Výroční svatby
"Klid v lásce je klid nepříjemný." (M. T. Moliére)
Ke konci minulého roku oslavili tito naši spoluob-
čané výročí svého společného života v manželství. 

60ti let-Diamantové svatby se dožili manželé 
Jaroslava a Miroslav JAKLOVI z Horního Kostelce 

a Zlatou svatbu-50 let manželství si připomněli manželé
Anna a Jaroslav SKALIČTÍ  z Červeného  Kostelce.

Přijměte prosím upřímnou gratulaci s přáním hodně zdraví,
pohody a spokojenosti pro další společná léta.

Sňatky
"Květy lásky kvetou v každém ročním období."
Gratulujeme těm, kteří se rozhodli ještě na konci
roku 2008 pro život v manželství. Mezi posled-

ními minulého roku to v našem matričním obvodě byli snou-
benci       Lucie KUNČÍKOVÁ a Josef KOPECKÝ.
Milí novomanželé, přejeme Vám hodně lásky. A~ vřelost a
opravdovost Vašich vztahů rozehřeje každý zimní chlad,
který by se mezi Vás v životě vloudil. Přejeme také hodně
štěstí, zdraví a radostí. Za matriku MěÚ - L. Regnerová

Tříkrálová sbírka 2009
Jako každý rok vyšly do ulic našeho města a okolních ves-
nic v sobotu 10. ledna skupinky tří králů, aby potěšily oby-
vatele koledou a vybraly do pokladniček dary pro Oblastní
charitu v Červeném Kostelci. Celkem vyšlo 44 skupinek. Po
koledování se všichni koledníci sešli v Háčku, kde odevzda-
li peníze a kde pro ně bylo připraveno občerstvení v podobě
guláše a teplého čaje. Nejmladší koledníček byl Vašík Ho-
šek, kterému budou tři roky teprve v dubnu letošního roku.
Celkem se v Červeném Kostelci a okolí (Olešnice, Červená
Hora, Stolín, Slatina, Boušín, Bohdašín, Horní Rybníky a
Zábrodí, Maršov u Úpice, Horní Radechová) vybralo
205 773 korun. Dále se pro Oblastní charitu koledovalo
v Úpici a okolí a v Jaroměři a okolních vesnicích. Celkový
výnos byl 469 705 Kč. Vybrané peníze budou použity na
obnovení vybavení Hospice Anežky České, na zařízení
domu s pečovatelskou službou a na pomůcky pro vznikající
domácí hospicovou péči. Výnos v Jaroměři byl použit pro
Domov sv. Josefa v Žirči. 

Z loňské sbírky se zakoupily pro hospic HINZ Systém
(systém pro psaní dokumentace), zdravotnické pomůcky
(absorpční kalhotky, podložky pod pacienty, vyšetřovací
rukavice, polohovací válce, čistící pěna, tělové mléko,
masážní gel, kanyly), ochranné oblečení pro zdravotnický
personál a glukometr. Pro pečovatelskou službu se zakoupil
plošinový vozík, jídlonosiče, úklidové prostředky, žehlička
a nové pneumatiky pro automobily pečovatelské služby.

Všem dárcům děkujeme za jejich štědrost a věříme, že
nám zachovají přízeň i v příštím roce. V neposlední řadě
děkujeme všem vedoucím skupinek i dětem za jejich oběta-
vost a věnovaný čas. D Ě K U J E M E

Marcela Frýbová, Oblastní charita Červený Kostelec

DIAKONIE BROUMOV OZNAMUJE
Během roku 2009 se sbírky ošacení pro Diakonii přijí-
mají pravidelně každou první sobotu v měsíci od 10 do
11 hodin na autobusovém nádraží v Červeném Kostel-
ci. Dárcům děkujeme.

Dne 16. února 2009 oslaví paní Marie Kopecká z Oleš-
nice 89 let. Hodně zdraví, štěstí a radosti do dalších let
přejí děti s rodinami a 12 a půl pravnoučat.



Závěr roku v Základní škole Horní Kostelec
Na začátku adventní doby se naše škola hemžila jenom
samými svatými dětmi. Opravdu, nevymýšlím si. V pátek 5.
prosince se ve škole shromáždili svaté Lucky, Barborky,
svatí Ondřejové, Ambrožové a nesměl chybět ani Mikuláš se
svými pomocníky. Děti se navzájem představily, řekly o
sobě několik zajímavostí a hlavně mluvily o tradicích, které
jsou s nimi spojené. Po nadílce jsme se všichni vydali prů-
vodem do ulic, kde jsme na třech zastávkách předvedli rodi-
čům a dalším divákům krátké pásmo písniček a básniček.
Děti si tak vysloužily další sladkou odměnu. 
A jak jsme oslavili poslední den školy v roce 2008? Přemě-
nili jsme třídy na vánoční dílny a tady se pilně pracovalo na
svícíncích z jablíček a na závěsech z větviček s ozdobenými
stuhami. Pak už nic nebránilo proměně tříd do původního
stavu, chvilku posedět u čaje a cukroví, zazpívat si koledy,
rozdat si dárečky a s přáním krásných Vánoc se rozejít
domů.

Všem dětem, rodičům i ostatním přátelům přejeme do
nového roku 2009 hodně zdraví, spokojenosti a úspěchů.

Učitelky ZŠ Horní Kostelec

Soutěž zručnosti Jaroměř
Ve středu 12. listopadu se účastnila skupina žáků 8. a 9. tříd
Základní školy V. Hejny již 4. ročníku soutěže dovednosti a
zručnosti žáků, pořádané už tradičně Střední řemeslnou ško-
lou v Jaroměři. Naše soutěžící čekala obhajoba prvních tří
míst v obou kategoriích z minulého roku, což byl velmi
obtížný úkol.

Byly připraveny čtyři soutěžní disciplíny: 1/ složení hla-
volamu Tangram, 2/ vyvrtání děr kolovrátkem a následné
šroubování vrutů na čas, 3/ přibíjení 5 hřebíků také na čas,
4/ řezání lišty na tři stejné díly bez možnosti měření. 

V jednotlivých disciplínách jsme 4krát zvítězili, 4krát
obsadili 2. místo a 3krát 3. místo. Napětí soutěžících vzrů-
stalo před vyhlášením celkového pořadí. Z našich je Jan
RUDOLF z 9. D na druhém místě, v první desítce je šest
Kostelečáků a čtyři místní soutěžící. Mezi žáky 8. tříd je
Denis MÜLLER z 8. C třetí a ostatní jsou v první desítce.

Tento ročník soutěže byl náročnější a všichni soutěžící
žáci byli dobře připraveni. Neobhájili jsme sice fantastické
minulé umístění, ale za dosažené výsledky se nemusí žáci
rozhodně stydět. Při vyhlašování pořadí vytvořili bývalí žáci
naší školy, nyní studující v Jaroměři, svým skandováním
velmi pěknou atmosféru. T. Krause

BOWLING BAR - ČERVENÝ  KOSTELEC 
V podzimním čase probíhal již 5. ročník turnaje firem a
družstev. Výsledné pořadí 1.GOLDEN TEAM, 2. ZACHA
A SPOL, 3. MASTR, 4. OERLIKON TEAM, 5. DĚTI VER-
NERA, 6. ZDENDA BOYS, 7. EMPÍCI, 8. OERLIKON
SHARKS, 9. CO SE NAŠLO, 10. RYCHLÉ KOULE, 11.
OLEŠNICE, 12. OHRADA, 13. ŽLÁBKAŘI, 14. MKS 2,
15. GUMIČKY, 16. GRAZIANO MASTERS, 17. ALŽÍR,
18. GRAZIANO TEAM, 19. MKS 1, 20. MĚŠTAČKY, 21.
HUMIPOPI, 22. STARÝ PÁKY, 23. SENIORKY. Všem
hráčům děkujeme za účast a tímto Vás chceme pozvat na 1.
ročník turnaje jednotlivců, který bude probíhat v únoru
2009. Bližší info na www.bowlingbar.unas.cz

V průběhu února se bude měnit tel. číslo z 491 487 052
na nové 721 406 109. Aleš Novák

Včelaři ZO ČSV v Červeném Kostelci 
se sejdou už v neděli 1. února v 9 hodin 
v restauraci Divadlo na členské schůzi. 

Hodnotící zprávu bude mít každý člen výboru. Připo-
mínám, že do obvodu ZO ČSV Červený Kostelec patří
Stolín, Červená Hora, Slatina nad Úpou, Litoboř, Oleš-
nice, Zábrodí, Bohdašín. Zveme tímto i všechny nové
zájemce z těchto oblastí o přátelství se včelami, o chov
včel, o čistotu přírody. 

Ještě jeden termín je v únoru pro včelaře
důležitý. V sobotu 28. 2. od 9 hodin 
se v restauraci Vatikán v Náchodě 

uskuteční celookresní setkání včelařů.
Přednáší přední odborník dr. Ptáček, CSc. 

na téma Nové směry ve včelařství.

NAŠE WEBOVÉ  STRÁNKY: www.vcelari.odnas.cz
Informace na tel. č. 491 461 022, Otto Hepnar

ČESKÝ SVAZ VČELAŘŮ
ČERVENÝ KOSTELEC
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PROTEC PLUS s.r.o., Hornická ul. Rtyně v Podkrkonoší
Sekery, nářadí Fiskars, široký sortiment drogerie,

nástrojů, pracovní obuvi a oblečení. 
Outdoor - oblečení a obuv od firem Sherpa, Trimm, RVC,
MIZUNO a Rogelli (vhodné pro běh, speening a cyklo),
obuv značky Merrell, Geox, Prabos, Sprandi, KangaRoos,
Navaho, stany a spacáky ponožky, šátky, čelenky, čepice.

VÝPRODEJ ZIMA až 50 % sleva 
na zimní bundy Sherpa a Trimm

OD 1. ÚNORA ROZŠÍŘENÝ PRODEJ I NA STRAVENKY
uzeniny, krájené salámy, saláty od soukromých dodavatelů

JÍDELNA ZLATÝ KLÍČ
Ulice 17. listopadu, Červený Kostelec.

Těšíme se na Vaši návštěvu.

KADEŘNICTVÍ KATEŘINA HANUŠOVÁ
Objednávky na telefonu 723 091 772.

SVATEBNÍ SALON
Žernov 46 u České Skalice

Výběr z 80 šatů - cena do 3 000 Kč - na věneček 50% sleva.
Eva Kuderová, telefon 604 796 217.

Otevřeno Út a Čt 10 - 17 hodin, nebo kdykoliv po tel. dohodě.

FOTOGRAFIE, GRAFIKA, REKLAMA
Veškeré druhy fotografií (svatební, reportážní...)
Grafické návrhy propagačních letáků, vizitek....

Tomáš Šimek, tel.: 732 265 375, www.pgart.ic.cz

PRONAJMEME NEBYTOVÉ PROSTORY 40m2

V CENTRU MĚSTA. Kancelář + kuchyňka, WC se spr.
koutem, 2 parkovací místa. Telefon: 728 308 835.

DĚTSKÉ OBLEČENÍ LUCKA
Červený Kostelec, Vyšehrad 618

www.mimibazar.cz/strela           mobil: 777 088 419
PRODEJ DOMA KAŽDÉ PONDĚLÍ

AGROPRODEJNA LHOTA (U KRAVÍNA) NABÍZÍ 
v okolí nejlevnější propan-butan, slunečnici, mák.

Dále nabízí za výhodné ceny krmení pro psy, kočky, koně,
krávy, prasata, ovce, kozy, slepice a králíky. Substráty, hnoji-
va, chemické postřiky, do zahrady.

Otevřeno Po - Pá 8 - 11:30 a 12:30 - 16 hodin.
Telefon 491 465 986.

NÁBYTEK PENTA s. r. o.
prodejna Stolín 84, 549 41 Červený Kostelec

NABÍZÍ: kuchyňské linky, sedací soupravy, koupelnové
skříňky, kancelářský nábytek a nábytek na zakázku.
Dále nový sektorový nábytek přímo od výrobce: ložnice,
dětský pokoj, studentská stěna, knihovna, obývací pokoj.
Otevírací doba:
Po 9 - 15 Čt 9 - 15
Út 9 - 12 13 - 17 Pá 9 - 12       13 - 17
St  9 - 15 Tel/fax: 491 465 153

NON STOP TAXISLUŽBA
Jindřich Oždian, Havlíčkova 322, 

549 41 Červený Kostelec, telefon: 608 233 886.

KLÍMOVÁ - PEDIKÚRA
Objednávky na tel.: 491 465 959, mobil 728 513 946.

JAPONSKÝ TOPOL
Prodej sadby rychlerostoucích dřevin, tel.: 777 137 410. 

KADEŘNICTVÍ PÁNSKÉ, DÁMSKÉ, DĚTSKÉ
Lenka Baková, tel.: 731 056 449, Červený Kostelec,

Jiráskova 204. Po - Pá. Stříhání i bez objednání.

ZEDNICKÉ PRÁCE
Příjem zakázek na tel.: 737 462 989.

ČTYŘLÍSTEK — velice dobře zaplatím za starší čísla
dětského časopisu čtyřlístek. Jakékoliv množství. 

Volejte prosím na tel. 775 348 843. Děkuji. Milan Hrdlička

AGENTURA A - ING. ANDĚLA PEROUTKOVÁ
Dovolená v Itálii - Porto St. Margherita u Caorle.

Apartmenty ve vilkách 200 metrů od moře v zahradě
s bazénem. Vhodné pro rodiny s dětmi i větší skupiny.

Telefon: 603 586 435.

NEHTOVÁ MODELÁŽ - HANA VENCLOVÁ
Horní 10, Červený Kostelec, telefon.: 603 298 847

Nové nehty za cenu doplnění - 20% sleva na doplnění.
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QUATRO - NA JAZYKY EFEKTIVNĚ
ANGLIČTINA - NĚMČINA

JAZYKOVÉ KURZY PRO VŠECHNY
* v Červeném Kostelci * všechny úrovně * po celý den *
* v příjemném prostředí s nejmodernějším vybavením
* revoluční metodou, kterou si oblíbíte
* příprava na zkoušky PET, FCE aj.
* konverzace s “rodilou mluvčí”
* výuka jednou i vícekrát týdně
* od 11. 2. kurzy angličtiny pro úplné začátečníky
každou středu v 15:35 - 17:15
* němčina v miniskupinkách (max. 8 studentů)
* 2. 2. 2009 otevíráme novou pobočku v Trutnově
* konverzační kurzy pro maturanty a bud. maturanty

UMÍTE VÝBORNĚ CIZÍ JAZYKY?
Kontaktujte nás. Hledáme nové lektory pro rozšíření našeho
týmu. Více na www.cizijazyky.info.

Tel.: 775 330 733                           www.cizijazyky.info

Bowling bar Červený Kostelec - nové telefonní číslo
V průběhu měsíce února proběhne změna z původního tel.

čísla 491 487 052 na nové 721 406 109.

KLUB SENIORŮ
U JAKUBA

Zveme všechny zájemce o další cestování na
informativní schůzku, která se uskuteční v úte-
rý dne 10. března 2009 od 14:30 hodin v klubu
důchodců U Jakuba.
Budou podány informace o připravovaných zájez-
dech v roce 2009 a o podávání přihlášek. Promít-
neme video ze zájezdu Třebíčsko 2008. Vezměte i
svá fota z různých zájezdů a zavzpomínáme.
Srdečně zvou organizátoři.



KALENDÁRIUM AKCÍ 
ÚNOR 2009

POZVÁNÍ K SOUSEDŮM 
ÚNOR 2009

DĚTSKÝ KARNEVAL VE STOLÍNĚ

BOHDAŠÍN - SOUSEDSKÝ PLES

PLES A KARNEVAL V OLEŠNICI

Maturanti SŠ oděvní, služeb a ekonomiky pořádají 
TRADIČNÍ MATURITNÍ PLES 
v sobotu 21. února od 20 hodin 

v sokolovně v Červeném Kostelci. 
K tanci a poslechu hraje skupina FONTÁNA. Bohatá tom-
bola i kulturní program. Předprodej vstupenek v prodejně
tabáku DALI. Všichni jste srdečně zváni. 

SDH Stolín Vás srdečně zve  
v neděli 22. února od 13:30 hodin
do kulturního sálu ve Stolíně na

DĚTSKÝ KARNEVAL. 
Letošní ráz “Mach a Šebestová”.

V sobotu 21. února od 20 hodin
pořádá Sbor dobrovolných hasičů Bohdašín 

v restauraci na Bohdašíně 
TRADIČNÍ SOUSEDSKÝ PLES.

Hraje Oldřich Meisner. Bohatá tombola. 
Srdečně zvou pořadatelé. 

SOKOLSKÝ PLES A DĚTSKÝ KARNEVAL
V SOKOLOVNĚ V OLEŠNICI

Sokolský ples se koná v sobotu 7. února 2009 od
20 hodin. Hraje skupina ELASTIC. Vstupné 70 Kč
(včetně místenky), předprodej v papírnictví IVÍN.

Dětský karneval v neděli 8. února 2009 od 14 hodin.
PřijÐte se pobavit do příjemného prostředí.

HASIČSKÝ PLES

SKAUTSKÝ KARNEVAL

PLES SRPDŠ HORNÍ KOSTELEC

DĚTSKÝ MAŠKARNÍ REJ

MATURITNÍ PLES SŠ ODĚVNÍ

Náchod
Galerie výtvarného umění Náchod pořádá ve svých pro-
storách v zámecké jízdárně výstavy Ruské malířství 19.
století (přízemí) a Josef Benedikt - monotypy (ochoz).
Slavnostní zahájení obou expozic v pátek 20. února v 17
hodin. Otevřeno denně kromě pondělí 9 - 12 a 13 - 17 hodin.

Rtyně v Podkrkonoší
DIGITÁLNÍ KINO
Pátek 6. 2. v 18 hodin POLÁRNÍ PŘÍBĚH
Dokument USA 2007 - 81 min. - české znění - vstupné 50  Kč
Skutečné dobrodružství na nejchladnějším místě planety. 

Pátek 13. 2. v 18 hodin PEKLO S PRINCEZNOU
Pohádka ČR 2008 - 95 min. - vstupné 50 Kč
Co se stane, když si princezna Aneta nechce vzít prince Jero-
nýma? Bude svatba, válka nebo peklo na zemi?

Pátek 20. 2. v 18 hodin MADE IN FAMU
Dokument ČR 2008 - 75 min. - vstupné 50 Kč
Projekt Made in FAMU se snaží o přiblížení současné tvor-
by studentů FAMU. V rámci pásma budou ke zhlédnutí čtyři
tématicky i formálně rozdílné filmy - Radio Kebrle, Draci,
Vračka, I am Bigger and Berger.

Pátek 27. 2. v 18 hodin VESMÍRNÍ OPIČÁCI
Animovaný - USA 2008 - 81 min. - české znění - vstupné 50 Kč
Hravé mimozemské dobrodružství se skvělou animací CGI. 

DIVADLO:
Středa 4. 2. v 19 hodin, sál kina Na Rychtě
RŮŽE Z ARGENTINY
Pražská komorní zpěvohra uvádí hudební komedii Járy
Beneše. Účinkují J. Přeučil, J. Štědroň, E. Čekan, J. Fabiá-
nová a další.

CESTOPISNÁ PŘEDNÁŠKA:
Středa 18. 2. v 18 hodin, sál kina Na Rychtě
GRÓNSKO
Zajímavé povídání cestovatele a fotografa Oldřicha Šlégra
doplněné DVD projekcí a fotografiemi promítanými na
velké plátno.

Sobota 14. února v 9 hodin
Školní tělocvična ve Lhotě
SKAUTSKÝ KARNEVAL

Máte originální a skvělou masku? A chcete s ní vyhrát první
cenu? Tak přijÐte v sobotu 14. února 2008 v 9 hodin do škol-
ní tělocvičny ve Lhotě na SKAUTSKÝ KARNEVAL.
Čekají Vás soutěže, tombola a občerstvení.

Sobota 21. února ve 20 hodin
Restaurace U Hobla

PLES SRPDŠ ZŠ HORNÍ KOSTELEC
Srdečně všechny zveme na tradiční PLES SRPDŠ,

který se koná 21. 2. 2009 od 20 hodin v restauraci U Hobla.
K tanci a poslechu hraje hudební skupina ELKA. Předprodej
vstupenek od 16. 2. ve škole. Předem děkujeme všem spon-
zorům za dary do tomboly.

Sobota 14. února ve 13 hodin - sokolovna Č. K.
DĚTSKÝ MAŠKARNÍ REJ
Hasiči Horní Kostelec pořádají v sobotu 14.
února 2009 Dětský maškarní rej v sokolovně.
Začátek ve 13 hodin. Hudba pan Meisner. Na
děti a jejich rodiče se těší pořadatelé. 

Sobota 14. února ve 20 hodin - sokolovna Č. K.
HASIČSKÝ PLES

Hasiči Horní Kostelec pořádají v sobotu 14. února
2009 Hasičský ples v sokolovně. K tanci a poslechu
hraje pan Meisner. Začátek ve 20 hodin. 
Místenky v předprodeji v tabáku DALI od 2. 2. 
Srdečně zvou pořadatelé.



VOLEJBAL SPORTOVNÍ HALA

KUŽELKY

ŠACHY - SOKOL Č. KOSTELEC

NÁRODNÍ HÁZENÁ

Oddíl volejbalu 
TJ Červený Kostelec
Odvety krajských přeborů I. třídy začaly 17.
ledna. Mistrovská utkání žen “A” a mužů “A”
a “B” v červenokostelecké sportovní hale:

Sobota 7. února
v 9 hodin Č. Kostelec A - Sokol Jilemnice ženy
v 11 hodin Č. Kostelec A - INTOP Mladé Buky muži
Sobota 14. února
v 10 hodin Č. Kostelec B - Slavia HK B muži
Sobota 21. února
v 9 hodin Č. Kostelec A - Sokol Staré Město ženy
v 11 hodin Č. Kostelec A - Dvůr Králové n/L. muži
Sobota 28. února
v 10 hodin Č. Kostelec B - Sokol Malšovice muži

Turnaje pořádané oddílem národní
házené TJ Červený Kostelec ve spor-
tovní hale v únoru a březnu 2009

Sobota 14. února (večer) - Oddílový turnaj
Neděle 22. února od 8 hodin - ZHPM dorostenky +
mladší žákyně
Neděle 1. března od 8 hodin - ZHPM mladší žáci + doros-
tenci
Neděle 15. března od 8 hodin - Turnaj žen hrajících
oblastní přebory
Neděle 22. března dopoledne - Oddílový turnaj

Mladí šachisté v akci
V sobotu 17. ledna vyrazilo několik nejlepších na
III. Velkou cenu jednotlivců do Lázní Bělohrad.
V nejmladší kategorii vyhrál Košner (4,5b), v ka-

tegorii 1999 a mladší Pfeiffer skončil 10. (4,5b) a Volhejn
14. (4b), v kategorii 1996 - 1998 Kosař byl 11. (4,5b) a
Janovský 15. (4b).

Účastníci
Šachových hrátek
mladých v čer-
venokostelecké
sokolovně

Mistrovská
utkání červe-
nokostelec-
kých šachistů v únoru 2009
Dospělí
Neděle 1. února Trutnov C - Sokol JOSI B
Neděle 15. února Sokol JOSI B - Hronov B
Neděle 8. února Česká Skalice A - Sokol JUKOV A
Neděle 22. února Sokol JUKOV A - Kostelec nad Orlicí
Mládež
Sobota 7. února - Velká cena Nového Bydžova 
Sobota 21. února KPŽD Opočno (A družstvo Sokol JOSI)

Rozpis turnajů pro
mládežnická druž-

stva přípravek a žáků fotbalového
oddílu TJ Červený Kostelec
1. února 2009 - turnaj starších žáků
8. února 2009 - turnaj starší přípravky
8. března 2009 - turnaj mladší přípravky
21. března 2009 - turnaj mladších žáků
Hrací systém všech turnajů bude uzpůsoben počtu přihlá-
šených družstev, maximum je však osm družstev. Všechny
turnaje se budou hrát stejnou hrací dobu, a to 1x13 minut.

Přihlášky je nutné posílat nejpozději dva týdny před
termínem konání na adresu: Zdeněk Černohorský, Kou-
bovka 874, 549 41 Červený Kostelec, nebo na e-mailovou
adresu: karel.cina@seznam.cz.  Více informací lze získat na
tel. čísle 491 461 508, nebo 737 128 675. Karel Cejnar

Výsledky XXVII. ročníku Turnaje
neregistrovaných Červený Kostelec

2008 - 2009
EXTRALIGA: 1. IDEAL LINE (12), 2. CKK LHOTA (8),
3. OERLIKON TP I. (8), 4. MASTR BOYS A (7), 5. ŠEMÍ-
CI (7), 6. KLUB TEAM (6), 7. BUMBÁLCI (6), 8. DRACI (2).

I: LIGA: 1. SOKOL OLEŠNICE A (14), 2. KANTOŘI (8),
3. BUSPOL A (7), 4. IZORA (7), 5. KOPÁČI (6), 6. OER-
LIKON TP II (5), 7. ALŽÍR (5), 8. MASTR BOYS B (2).

II: LIGA: 1. KLUCI JAKO BUCI (10), 2. DATLOVÉ (10),
3. VERNER I (9), 4. PIVRNCI (8), 5. HPM MARKETING
(8), 6. KALAMITY (6), 7. KOULÍTO (4), 8. LEVNÁ SÍLA (1).

III. LIGA: 1. VLČKOVI A (11), 2. SOKOL OLEŠNICE C
(11), 3. SOKOL OLEŠNICE B (9), 4. BUSPOL B (9), 5.
DOPITO (5), 6. KSK PRŮHON (5), 7. DREAM TEAM (4),
8. KAKUDO (2).

DIVIZE A: 1. TŘI SESTRY (12), 2. VERNER II (12), 3.
BOLTJES B (11), 4. FARVIPA (9), 5. JUPITER HRONOV
(4), 6. KRÁKORKY (4), 7. MAZÁNCI (3), 8. VETIM (1).

DIVIZE B: 1. VLČKOVI B (13), 2. REBEKY (11), 3.
HÁZENÁ I (8), 4. DELTA VELKÉ POŘÍČÍ (7), 5. KULE-
VÁLOŠKY (6), 6. BOLTJES A (4), 7. HÁZENÁ II (4),
KLADIVA (3).

NEJLEPŠÍ JEDNOTLIVCI: 
muži - Slavomír Petrů (259), 
ženy - Eva Petrů (231).

NEJLEPŠÍ VÝKON JEDNOTLIVCŮ:
Slavomír Petrů (275).

NEJLEPŠÍ VÝKON DRUŽSTVA:
Olešnice A (774).

Děkujeme všem sponzorům, kteří podporují kuželky v Čer-
veném Kostelci: Buspol, HPM Vacek st., HPM Novák, Krá-
korka.

Vyhlášení výsledků XXVII. ročníku turnaje
neregistrovaných se koná v sobotu 7. února od
14 hodin.



Dobrý den, milí čtenáři a přátelé Městské knihovny v Červeném Kostelci, 
Vánoce jsou nenávratně pryč a jejich kouzlo i shon nahradil jiný druh stresů a zmatků, o které čím dál více není nouze. Před
Vánocemi tolik očekávaný sníh a mráz nás v plynové a finanční krizi už také tolik netěší, a tak mi dovolte na úvod hřejivou
vzpomínku. Ráda bych poděkovala dětem ze Základní školy Václava Hejny a Speciálních škol v Červeném Kostelci a jejich
paním učitelkám Marcele Vlčkové a Libuši Sedláčkové za předvánoční vystoupení, které bylo tak milé a od srdce, že je třeba o
tomto krásném zážitku napsat. A k poděkování za milou chvilku připojuji i obrázky.

K Vánocům se vrátím ještě jednou. Byly totiž významné 70. výročím úmrtí mimořádného spisovatele a myslitele, rodáka
z nedalekých Malých Svatoňovic, Karla Čapka. Výročí poněkud zaniklo právě ve víru vánočních událostí, ale knihovnice
v našem kraji připravily s předstihem už 11. října 2008 moc pěkný den ve Rtyni v Podkrkonoší, v Úpici a v Malých Svatoňo-
vicích pro děti, které formou soutěží a návštěvou významných míst Karla Čapka vzpomenuly. I z tohoto dne přinášíme obrá-
zek. A protože mi to nedalo, ráda bych i Vám, naši čtenáři, přinesla vzpomínku na úžasného člověka Karla Čapka, jehož myš-
lenkové bohatství přichází k Laskavému Čtenáři s tak velkou láskou a pokorou. Fejetonek je z knihy O lidech:

Laskavý Čtenář
Nevím, proč vlastně se mu říká "laskavý"; nebo~ nevím, je-li laskavý, tak jako nevím, je-li rudovlasý jako císař Barbarossa

nebo lysý jako římský senátor; nedovedu si ho prostě představit a mám za to, že mi zůstane záhadou až do konce mých dnů.
Někdy se člověku stane, že k němu přijde docela slušný pán a řekne: "Já jsem rada ten a ten a četl jsem váš článek o _." V tom
okamžiku, kdy takto poznáš svého čtenáře, jej také ztratíš; nebo~ tento pán už není tajemný laskavý čtenář, nýbrž je to pan rada
ten a ten; je to pán s bradkou a určitým míněním; je to tvůj známý. S každým člověkem, kterého poznáš, se odsunuje záhadný
Čtenář dále: ten to není; nebo~ Laskavý Čtenář není nikdo z lidí, které znáš; je to ztělesnění lidí, které neznáš.

Ale kdybych se pokusil dát tomuto neznámému aspoň nějaké rysy, shledal bych, že si Laskavého Čtenáře nedovedu předsta-
vit jako osobnost nějak zvláště laskavou, usměvavou a nadšenou; spíše bych si ho představil jako bytost velmi přísnou a zachmu-
řenou, která bere do ruky můj článek nebo knížku asi tak jako soudce akta. Myslím, že má dlouhý vous jako dědek Chronos; a
nejhorší na něm je, že ví všechno a zná všechno, o čemkoliv píšu, nebo~ má všechna povolání. Jeho očím neujde žádná má chyba,
neznalost, bota ani klopýtnutí; přistihne mne při všem, co si nějak popletu nebo co on zná lépe než já. Neřekne nic; ale jen mu
tak obočím poškubne zlomyslná radost, že mě chytil: aha, holenku, na tohle jsi krátký. Jeho znalosti jsou úžasné a snad neome-
zené; kdybych si spletl audionovou lampu s Davyho kahancem, všimne si toho; neujde mu, zaměním-li ve své botanické nevin-
nosti dejme tomu třezalku s pučalkou. Lidi, já se ho bojím! Často se při psaní zarazím a škrtnu, co jsem právě napsal; nebo~
nejsem si jist před Laskavým Čtenářem. Je hrozný, jsa neznámý; říká-li se mu laskavý, je to z divého strachu; je nutno mu poli-
chotit. (1926). 

Programy knihovny v únoru 2009
Úterní podvečerní kluby pro děti - začátek vždy v 17 hodin

3. února - Jarní prázdniny - klubový podvečer nebude
10. února - Tatínek se vyplatí - veselé vyprávění o tom, jak důležité jsou pro děti rodina a domov, napsal František Nepil 

(*10. 2. 1929 - † 8. 9. 1995). V únoru by se dožil 80 let.
17. února - Tu si přečti! Doporučíme si knihy, které nás v poslední době zaujaly.
24. února - Marie Kadaníková o Feng shui - náhrada za odvolaný lednový program. 

Albert - Albi klub: čtvrtky 5. a 19. února - vždy v 16 hodin 

Program klubu Pohoda v únoru - každé uvedené pondělí od 16 do 18 hodin
2. února 2009 - Život na zámku v Náchodě - o osobní zážitky v rodině Schaumburg-Lippe se podělí paní Magda Novotná. 
9. února 2009 - Stromy Svaté země - o Tubišvatu, vínu a Svaté Zemi přijdou besedovat PhDr. Robin Bőhnisch, poslanec PČR
a botanik Mgr. Jiří Jakl. Součástí besedy bude i vernisáž výstavy nazvané Stromy Izraele. 
16. února 2009 - Psychologie v otázkách podle Petra Bakaláře.
23. února 2009 - Kdo je hravý, není starý, aneb bystříme si rozum hrou od firmy ALBI.

Z městské knihovny všechny naše Laskavé Čtenáře zdraví 
a příjemnou pohodu přeje Marcela Fraňková. 

MĚSTSKÁ KNIHOVNA ČERVENÝ KOSTELEC
tel.: 491 463 384,          E-mail: mvs@knihovnack.cz          www.knihovnack.cz



Cvičení pro těhotné
Pondělí 9., 16. a 23. února od 18 hodin

Cvičení porodní asistentky paní Radky Frýbové určené pro
nastávající maminky. Na první lekci je potřeba přinést potvr-
zení od lékaře. Formulář si vyzvedněte v recepci Háčka. 

Cena lekce je 40 Kč.

Šátkování a prezentace plenek
Pondělí 9. února od 9:30 hodin

Zajímá Vás, proč se děti tak rády nosí? Chcete vědět, proč je
nošení pro děti i maminky tak prospěšné? Jaká poloha je při
nošení miminka fyziologická? Vybíráte nosítko pro dítě a
nevíte si rady? PřijÐte na přednášku Ing. Ivany Andršové.
Dozvíte se odpovědi na Vaše otázky a naučíte se úvazy,
které jsou vhodné zejména pro první týdny a měsíce po naro-
zení. Na místě budou k zapůjčení předváděcí šátky českých
i zahraničních výrobců. Nový šátek je možné na místě objed-
nat za cenu od výrobce. 

Zvažujete používání látkových plínek a nechce se Vám
trávit volný čas praním a žehlením? Jde to i jinak. PřijÐte si
prohlédnout moderní látkové plenky, jejichž používání je
stejně jednoduché jako používání jednorázových plenek.
Ušetří Váš čas, energii a životní prostředí. 

Přednáška 45 Kč, vázání 70 Kč.

Setkání s keramickou hlínou - "kachel"
Pondělí 9. února od 9 do 11 hodin (průběžně) 

Pro velký zájem opakujeme akci, na níž zveme do mateřské-
ho centra především maminky s malými dětmi, které si chtě-
jí vlastnoručně vyrobit kachel z keramické hlíny s otiskem
ručičky (nožičky) svých dětí. 

Přihlášky přijímá recepce Háčka pondělí až pátek od 8
do 12 hodin, nebo Mgr. Markéta Šolcová pondělí až pátek od
8 do 16 hodin na telefonu 731 604 204 (i formou SMS) do 5.
2. 2009. Vypálený výrobek bude možné následně vyzved-
nout v recepci Háčka.

Cena za 1 kachel je 95 Kč (zahrnuje: keramickou hmotu,
barvu, výpal).

Patchwork
Úterý 17. února od 16 hodin

Pokračování 2. lekce základního kurzu patchworku. Budete
potřebovat:  látku ve dvou odstínech + čtvereček 10 x 10 cm
v červené barvě, podložku, pravítko, řezák, šicí stroj (pokud
máte), nitě v barvě látek, papír A3, tužku a pastelky. 

Přihlášky přijímá lektorka kurzu paní Anna Nosková na
tel. čísle 605 155 249. 

Další informace na  www.patchwork-anna.com. 
Cena je 200 Kč.

Karneval pro předškolní děti
Sobota 21. února od 15 hodin

Zveme všechny předškolní děti v maskách pohádkových i
nepohádkových postaviček a vyzýváme i odvážné dospělé
k příchodu v převleku. Čekají tu na vás hry a odměny, tanec,
hudba…

Vstupné: v převleku 20 Kč, ostatní 30 Kč.

Setkání s keramickou hlínou - "hrneček"
Pondělí 23. února od 9:30 do 11 hodin (průběžně)
Zveme všechny zájemce, nejen maminky s předškolními
dětmi, ale i další zájemce z široké veřejnosti, na setkání s ke-
ramičkou Bc. Gabrielou Beranovou. Tentokrát budete pomo-
cí barevných obtisků zdobit porcelánový hrneček. Hrneček
je vyrobený speciální technikou na vysoký výpal. Hrneček je
možné mýt i v myčce. Akce se koná v mateřském centru a
jste na ni zváni mezi 9. a 11. hodinou. Je lépe, pokud budete
chodit postupně, abyste se u stolečku v MC všichni vystřída-
li. Není tedy nutný příchod všech hned v 9 hodin.

Přihlášky přijímá recepce Háčka pondělí až pátek od 8 do
12 hodin, nebo Markéta Šolcová pondělí až pátek od 8 do 16
hodin na telefonu 731 604 204 (i formou SMS) do 19. 2.
2009. Vypálený výrobek bude možné následně vyzvednout
v recepci Háčka.

Cena za 1 hrneček je 65 Kč (zahrnuje: hrneček, obtisky,
výpal).

Období vzdoru a rozvoje dovedností
Středa 25. února od 16 hodin

Máte- li potomka ve věku od 3 do 6 let, který se často vzte-
ká a odmítá spolupracovat, nebo chcete vědět, jak rozvíjet
své dítě, zveme Vás na přednášku PhDr. Zdeňky Rejtharové
z Náchoda.

Cena přednášky je 30 Kč.

Přednáška pro těhotné 
Čtvrtek 26. února od 14:30 hodin (0. - 30. týden)
Všechny nastávající maminky, které se právě nacházejí
v první polovině těhotenství, zveme na přednášku porodní
asistentky Bc. Radomíry Karešové. Účast tatínků vítána!
Přednáška bude probíhat ve společenské místnosti Háčka.
Cena přednášky je 30 Kč.

V době jarních prázdnin, tj. od 2. 2. do 8. 2.
2009  bude Háčko zavřeno. V pátek  30. 1. bude
Háčko, tzn. i mateřské centrum, otevřeno pouze
v dopoledních hodinách. 

Děkujeme za pochopení. 

ÚNOR V HÁČKU
CENTRUM PRO VOLNÝ ČAS

HÆŁko, centrum pro voln� Łas,
ulice Man�elø Burdychov�ch Ł. 245,

tel.: 491 465 148, 731 598 827 
E-mail: solcova@hospic.cz           www.hacko.zde.cz

CHARITNÍ PEČOVATELSKÁ
SLUŽBA

Charitní pečovatelská služba a všichni obyvatelé
domu s pečovatelskou službou U Jakuba posílají
velké díky firmě pana Rudolfa Mlynáře z Velkých
Svatoňovic za vymalování pečovatelského domu.
Za nebývalou ochotu, kdy pracovníci této firmy
vyšli vstříct našim představám na barevné prove-
dení, za profesionální přístup a rychlost ještě jed-
nou děkujeme.

Velké díky za spolupráci a za pomoc. Zdraví a vzpomíná
Vlčková L.



ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST Č. KOSTELEC
Bohoslužby jsou v obvyklou dobu.
1. 2. Svátek Uvedení Páně do chrámu (přeloženo z pondě-
lí). Při bohoslužbách žehnání svící (Hromnice).
6. 2. první pátek v měsíci - mše sv. v 7:00 a v 18:00 hodin,
od 16 hodin příležitost ke svátosti smíření.
22. 2. celodenní adorace, v 18 hodin svátostné požehnání.
25. 2. Popeleční středa - začátek postní doby mše sv. v 7:00
a v 18:00 hodin s udělováním popelce.
Vzdělávání dospělých farníků: 2. a 16. 2. v 19 hodin na
faře. 
Vzdělávání vysokoškoláků: 6. a 20. 2. v 19 hodin na faře.
Společenství manželů: 27. 2. v 19 hodin na faře.
V postní době:
Pobožnost křížové cesty - každý pátek před mší sv. v 17:30
hodin, v neděli v 18 hodin se svátostným požehnáním.
Každý čtvrtek 19 - 21 hodin adorace a příležitost ke svá-
tosti smíření.

Internetové stránky: http://www.farnostck.cz
Kaple Bohdašín - únor 2009 

V sobotu 7., 14. a 21. února v 17:35 růženec, v 18 hodin
mše svatá.
V sobotu 28. února v 17:30 hodin pobožnost křížové
cesty, v 18 hodin mše sv. postní.

CÍRKEV ČS. HUSITSKÁ - ŽIŽKŮV SBOR
Bohoslužby budou v obvyklou dobu.

Internetové stránky: http://ckostelec.ccshhk.cz 

ČESKOBRATRSKÁ CÍRKEV EVANGELICKÁ
Bohoslužby - neděle v 8:30 hodin - dům s pečovatelskou
službou U Jakuba, Manželů Burdychových 296.

Internetové stránky: hronov.evangnet.cz

CÍRKEV ADVENTISTŮ SEDMÉHO DNE
Pátek v 1800 hodin setkání mládeže nejen při písni.
Sobota v 915 hodin studium Bible, 
v 1045 hodin kázání Božího slova. 
(Č. Kostelec - Lhota, Školní 39)

Internetové stránky: www.casd.cz/cervenykostelec

Slunce vstupuje 18. února do znamení Ryb.
Měsíc je 3. 2. v první čtvrti, 9. 2. v úplňku, 16. 2. v posled-
ní čtvrti, 25. 2. v novu. Přízemím (tedy v nejmenší vzdále-
nosti od Země) prochází 7. 2., odzemím (nejdále od Země)
19. 2.
Planety sluneční soustavy: Merkur je viditelný v prvním
únorovém týdnu ráno nízko nad jihovýchodem, pohybuje se
v souhvězdí Střelce. K jeho vyhledání je nutné použít triedr.
Nejjasnější planetou na únorové obloze je Venuše, září za
večerního soumraku vysoko nad jihozápadem. Nejvyšší jas-
nosti dosáhne 19. 2. Měsíc projde kolem této planety 27.
února. Po celý měsíc se Venuše pohybuje v souhvězdí Ryb.
Planeta Saturn vychází počátkem února již kolem osmé
hodiny večer. Promítá se do souhvězdí Lva poblíž hranice se
souhvězdím Panny. Konjunkce Saturna s Měsícem nastává
11. 2. Ostatní planety sluneční soustavy, tedy Mars, Jupiter,
Uran a Neptun jsou nepozorovatelné, promítají se ve směru
ke Slunci. Jupiter se na ranní obloze objeví v březnu, Mars,
Uran a Neptun až v květnu letošního roku.
Hvězdárna v Úpici je v únoru pro veřejnost otevřena čty-
řikrát týdně: noční pozorování oblohy spojená s dopro-
vodným programem probíhají každou středu a pátek od
19 hodin, víkendová pozorování Slunce v sobotu od 10 do
12 h, v neděli od 13 do 15 h. Program je doplněn pro-
hlídkou hvězdárny, besedou o vesmíru a promítáním
filmů. Jiří Kordulák, Hvězdárna v Úpici

 

ASTRONOMICKÉ INFORMACE 
ÚNOR 2009 

CÍRKVE 
V ČERVENÉM  KOSTELCI

AŽ NÁS BUDE 
BOLET ZUB

ORDINACE MUDr. H. TÝCOVÉ
ZMĚNA PRACOVNÍ DOBY

Rozpis služeb stomatologické lékařské služby 
první pomoci okresu Náchod na únor 2009.

Ordinační hodiny: sobota, neděle, svátek 8 - 12 hodin.
1. února  MUDr. Vladimír Semerák
Náchod, Denisovo nábřeží 665, tel.: 491 424 921
7. a 8. února MUDr. Jana Šnajdrová
Velké Poříčí, Náchodská 548, tel.: 491 482 850
14. a 15. února MUDr. Helena Ansorgová
Červený Kostelec, Sokolská 317, tel.: 491 462 800
21. a 22. února MUDr. Jana Š~ovíčková
Náchod, Denisovo nábřeží 665, tel.: 491 423 748
28. února MUDr. Jana Vaňková
Č. Kostelec, Manž. Burdychových 325, tel.: 491 463 421
1. března  MUDr. Jana Vaňková
Č. Kostelec, Manž. Burdychových 325, tel.: 491 463 421

Změna pracovní doby ordinace MUDr. Hany Týcové
Od 1. března bude pracovní doba v ordinaci 

MUDr. Hany Týcové v ulici 17. listopadu čp. 333 takto: 
Po 7 - 11 a 12 - 15 hodin Út 12 - 18 hodin
St 7 - 8 (jen zvané odběry), 8 - 11 a 12 - 14 hodin
Čt 7 - 11 a 12 - 15 hodin Pá 7 - 12 hodin

!

Pokladnička Nadace pro transplantaci kostní
dřeně je opět v lékárně SALIX

Znovu je umístě-
na pokladnička
v místní lékárně
SM Salix v Čer-
veném Kostelci 
v ulici Manželů
Burdychových.

Všem dárcům
upřímně děkuje

Nadace pro trans-
plantace kostní
dřeně v Plzni.



ZÁPIS DO TANEČNÍHO KURZU

ZVEME VÁS DO DIVADLA

DIVADELNÍ FESTIVAL

Telefon: 491 465 919    E-mail: mksck@mksck.cz
www.mksck.cz     www.cervenykostelec.cz

Předprodej vstupenek - tabák DALI: 
tel.: 491 463 174

MĚSTSKÉ KULTURNÍ
STŘEDISKO 

Zápis do tanečního kurzu se uskuteční od 2.
února do 5. února 2009 denně od 7 do 15 hodin
v kanceláři Městského kulturního střediska,
ulice 5. května 1072. 

Kurzovné činí 1 000 Kč na 14 lekcí (včetně prodlouže-
ných). Cena gardenky platné pro jednu osobu je 350 Kč. 

Pro zájemce ze Rtyně v Podkrkonoší se zápis uskuteční
od 16. do 19. února 2009 od 7 do 15 hodin. 

Sobota 14. února v 19:30 hodin - Divadlo J. K. Tyla
VRÁNY

1. divadelní hra v předplatném
Na motivy pánů J. Koloděje a D. Drábka 

upravila a dotvořila E. Drábková
Divadelní soubor Jirásek, skupina TEMNO 

z Týniště nad Orlicí
Hořká komedie ze života bezdomovské komunity, která
velice milou, vtipnou a především lidskou formou vypráví o
ve své podstatě tragických postavách šesti bezdomovců,
kteří nakonec svého štěstí dojdou.
Hrají: E. Bartošová, L. Š~ovíčková, A. Větvičková, J. Břez-
ková, P. Vlčková, D. Šalata, J. Krb, D. Dener, L. Stolín, J.
Novák. Režie: Eva Drábková.
Vstupné: 120, 110, 100 Kč. Předprodej vstupenek od 2. 2.
2009 v prodejně tabáku DALI.

Cena permanentky na divadelní festival Čer-
vený Kostelec 2009 je 220 Kč, cena perma-
nentky pro abonenty divadelního předplatné-

ho je 100 Kč. Permanentky budou k zakoupení v kan-
celáři MKS Červený Kostelec, ulice 5. května čp. 1072
denně od 7 do 15 hodin od 2. února do 11. února 2009.
Vstupenky na jednotlivá představení budou v před-
prodeji v prodejně tabáku DALI, ulice Sokolská od 16.
února 2009. 

KLUB ČESKÝCH TURISTŮ
ČERVENÝ KOSTELEC

Klub českých turistů Červený Kostelec zve všechny příz-
nivce turistiky na akce, které plánuje na letošní rok: 
28. března Pochod Českým rájem - Putování za Rum-
cajsem Jičín - start 6 - 10 hodin z Valdštejnova náměstí -
PT, CT - jedeme vlakem v 5:07 hodin.
4. dubna První jarní kilometry Trutnov - start 7 - 10 ho-
din u internátu SLŠ - PT, CT - jedeme vlakem v 6:51 hodin.
25. dubna Cikánské toulky podhůřím Orlických hor
Ohnišov u Dobrušky - start 7 - 10 hodin u pohostinství U
Potoka, PT, CT - jedeme autobusem v 6:35 hodin.
2. května Hadařská pětadvacítka Červený Kostelec -
start 7 - 9:15 hodin u sokolovny - PT, CT.
16. května Hrádouská vařečka, Trhy lidových řemesel
Nový Hrádek - start 7 - 9 hodin u sokolovny - PT - jedeme
autobusem v 6:35 hodin. 
22. - 24. května 12. ročník Putování s přáteli z polského
partnerského města Zabkowice Slaskie - pro přihlášené
ubytování v Krkonoších.
6. června Barunka, Oblastní letní turistický sraz Česká
Skalice - start 6 - 10 hodin u sokolovny - PT, CT - jedeme
vlakem v 7:11 hodin.
20. června 39. ročník dálkového pochodu Cestou Jakuba
Haliny na Sněžku z Červeného Kostelce - start ve 4:30
hodin u sokolovny na PT 56 km, 5 - 6 hodin u sokolovny na
CT, 7 - 9 hodin z nádraží ČD ve Svobodě nad Úpou na PT.
3. a 4. července 20. ročník dálkového pochodu Červeno-
kostelecká stovka - start na dálkový pochod v pátek 20 - 22
hodin u sokolovny v Č. K. - start na pěší a cyklotrasy v sobo-
tu 3 - 10 hodin u sokolovny.
4. - 11. července Letní putování mezi Krkonošemi a
Jizerskými horami - pro přihlášené ubytování v Kořenově. 
22. srpna Šmajd naším okolím Bohuslavice n/Úpou - start
od 6 hod. ze hřiště - PT, CT - jedeme vlakem v 6:51 hodin.
28. září Setkání turistů a přátel turistiky v chatě KČT
Dobrošov - PT, CT - jedeme autobusem v 8:10 hodin.
17. října Podorlický šmajd Nové Město nad Metují - start
7 - 10 hod. u sokolovny - PT, CT - vlakem odj. v 7:11 hod. 
31. prosince Silvestrovský výšlap kolem Kostelce - sraz ve
13 hodin na autobusovém nádraží.
Čtvrteční vycházky pro seniory pořádáme 2x v měsíci.
Podrobné informace k jednotlivým akcím budou uveřejňo-
vány v klubové skříňce na autobusovém nádraží.
Pokud máte kdokoliv zájem o členství v Klubu českých
turistů, můžete se přihlásit u předsedy KČT Pavla Berg-
manna na telefonu 491 462 294.



12. DIVADELNÍ FESTIVAL ČERVENÝ KOSTELEC 200912. DIVADELNÍ FESTIVAL ČERVENÝ KOSTELEC 2009
Východočeská přehlídka amatérského činoherního divadla

Divadlo J. K. Tyla 27. února až 1. března a 6. až 8. března 2009
Městské kulturní středisko Červený Kostelec, 

IMPULS Hradec Králové
a Volné sdružení východočeských divadelníků 

pořádá v Divadle J. K. Tyla v Červeném Kostelci 
Východočeskou přehlídku amatérského činoherního divadla.

Za finanční podpory Ministerstva kultury ČR 
a Královéhradeckého kraje.

PROGRAM:

Pátek 27. února

Neděle 1. března

Sobota 28. února

Pátek 6. března

Sobota 7. března

Neděle 8. března

10:30 hodin - Helena Lisická - Josef Miroslav Bourek:
ŽENICH PRO ČERTICI 
ANEB SEDMIMÍLOVÉ BOTY

Divadelní soubor Maska při TJ Sokol Česká Skalice
Režie Pavla Knápková, Jana Matěnová
Pohádka o tom, co se stane, když z pekla pošlou čertici
vybírat ženicha na zem mezi lidi. Vstupné 60 Kč.
17 hodin - Ivan Kraus: VÍKEND
Divadelní soubor při MKS Červený Kostelec
Režie Marcela Kollertová
Situační komedie o tom, že se nevyplácí ze stereotypního
manželství odskočit jinam. Vstupné 80 Kč.
19:30 hodin - Frederick Lonsdale: 

MANŽELSTVÍ NA ZKOUŠKU
Divadelní soubor Maska při TJ Sokol Česká Skalice 
Režie Lída Kadaníková
Komedie ze staré Anglie, kde páni byli džentlmeny a dámy
dámami. Vstupné 90 Kč.

10 hodin - William Shakespeare: ROMEO A JULIE
Divadelní soubor Wokno Broumov
Režie, scéna a hudba: Jan Holek
Nesmrtelný příběh velké lásky a nádherného mládí.
Vstupné 60 Kč.
14 hodin - Miroslav Horníček, Pavel Dostál, Richard
Pogoda: DVA  NA  SMETIŠTI
Divadelní soubor při MKS Červený Kostelec
Režie Pavel Labík
O čem tahle hra je? O víře v sebe sama, o radosti z pomo-
ci jeden druhému, o písničkách a o divadle. Vstupné 70 Kč.

10:30 hodin - VÝJEVY Z ČASŮ UŠATÝCH ČEPIC
Divadlo Jesličky Hradec Králové, režie Ema Zámečníková
Na motivy knížky Vladislava Vančury Kubula a Kuba
Kubikula. Vstupné 60 Kč.
19:30 hodin - Josef Tejkl: ZEMĚ POKLADŮ
DS Samohana Hradec Králové, režie Josef Tejkl
Kde jsou hranice našich vin? Existuje vůbec vina kolektiv-
ní? Kolik kroků jsme ochotni ujít ve jménu smíření.
Vstupné 90 Kč.

10 hodin - Antonio Bioni, Apostolo Zeno: 
ANDROMACHE

Geisslers Hofcomoedianten Kuks, režie Petr Hašek
Hnací silou všeho se stává láska... Vstupné 60 Kč.
15 hodin - O´Henry: PODLE VLASTNÍCH ZÁSAD
Divadlo Katastrofa, KD Hronovická, Pardubice 
Režie David Polách
Podzimní komedie z New Yorku. Vstupné 70 Kč.
19:30 hodin - William Shakespeare: 

SEN NOCI SVATOJÁNSKÉ
DS Symposion Třebechovice pod Orebem
Režie Rudolf Faltejsek
Oddejte se fantazii a snění ve společnosti kouzelných les-
ních bytostí, nechte se pohltit silnými emocemi lásky i zou-
falství athénské mládeže a roztřeste svou bránici s partou
veselých řemeslníků, zcela posedlou uměním.
Vstupné 90 Kč.

10 hodin - Jiří Janků, Petr Svojtka na motivy "Pes basker-
villský" A. C. Doyla: PROKLETÍ RODŮ BASKERVILLŮ
ANEB POZOR ZLÝ PES
Divadelní soubor Jirásek TJ Sokol Choceň
Režie Miloš Bezdíček
Máte rádi bahno, romantiku a Sherloka Holmese? PřijÐte
do divadla! Vstupné 60 Kč.
13:30 hodin - Václav Havel: AUDIENCE
Divadlo Exil Pardubice 
Režie Josef Jan Kopecký a Aleš Dvořák
Tragikomická jednoaktovka o bezvýchodnosti a absurditě.
Vstupné 70 Kč.
16 hodin - Leonard a Zdenka  Walletzkých volně podle

Plauta: KOMEDIE O STRAŠIDLE
Divadlo A. Jiráska Úpice - Jednota divadelních ochotníků
Režie Zina Rýgrová
Ten, kdo umí "šikovně" lhát, vykroutí se i z notně ošemet-
ných situací. To platilo za dob Plautových a bohužel to pla-
tí i dnes. Zkuste si tedy občas připomenout, že: KDO MÁ
MÁSLO NA HLAVĚ, AŤ RADĚJI MLČÍ!  Vstupné 80 Kč.
19:30 hodin - Marc Camoletti: 

NA SPRÁVNÉ ADRESE
Divadelní soubor Klicpera Chlumec nad Cidlinou
Režie Jaroslav Málek
Komické eskapády zájemců, kteří sice přišli na správnou
adresu, ale chtějí se po nich prapodivné věci. 
Vstupné 90 Kč.

10 hodin - A. P. Čechov: STRÝČEK VÁŇA 
Náchodská divadelní scéna, režie Ing. Miroslav Houštěk
Hra o nenaplněném lidském osudu. Vstupné 60 Kč.
14 hodin - Paloma Pedrero: NOCI LETMÉ LÁSKY
a(Ma~ák)/Divadlo Exil Pardubice, režie Kateřina Prouzová
Snad osud nebo náhoda svede dohromady na chvíli lidi,
kteří by si jeden druhého za normálních okolností vůbec
nepovšimnuli. Vstupné 70 Kč.

Permanentky v ceně 220 Kč budou v prodeji v kan-
celáři MKS od 2. do 11. února od 7 do 15 hodin,

jednotlivé vstupenky v tabáku DALI od 16. února.   



ÚNOR 2009ÚNOR 2009
3. úterý v 19:30 hodin HLÍDAČ Č. 47 Mládeži do 15 let nepřístupný   Vstupné 70 Kč
ČR /2008 /širokoúhlý film /české znění /108 minut.  Karel Roden v milostném příběhu o lásce, vášni, smrti a trestu. Režie Filip Renč.
7. sobota v 17 KOZÍ PŘÍBĚH Mládeži přístupný              Vstupné 60 Kč

POVĚSTI STARÉ PRAHY
ČR / 2008 / širokoúhlý film / české znění / 80 minut . Staré pražské legendy v prvním českém 3D animovaném filmu.
10. úterý v 17 SNĚŽENKY A MACHŘI PO 25 LETECH  Mládeži přístupný  Vstupné 70 Kč
10. úterý v 19:30 ČR / 2008 / klasický film / české znění / 104 minut.                              
Sněženky a Machři po 25 letech znovu na horské chatě. Hrají: Michal Suchánek, Radoslav Brzobohatý a další.
11. středa v 17    AUSTRÁLIE Mládeži přístupný          Vstupné 70 Kč
11. středa v 19:30 USA / 2008 / širokoúhlý film / české titulky / 170 minut.         
V romantickém dramatu hrají: Nicole Kidman, Hugh Jackman a další.
14. sobota v 17 VALL - I Mládeži přístupný             Vstupné 55 Kč
USA / 2008 / širokoúhlý  film / české znění / 103 minut .  Poslední robot na planetě Zemi. Animovaný film.
16. pondělí v 17 NEBEZPEČNÝ CÍL Mládeži do 12 let nevhodný  Vstupné 70 Kč
16. pondělí v 19:30 USA / 2008 / širokoúhlý film / české titulky / 100 minut.          
Jeden muž. Jedna kulka. Jeden zásah. V hlavní roli: Nicolas Cage.
23. pondělí v 19:30 DENÍK NYMFOMANKY Mládeži do 18 let nepřístupný  Vstupné 70 Kč

ES / 2008 / širokoúhlý film / české titulky / 100 minut. 
Val je velmi atraktivní a vzdělaná mladá dáma posedlá sexem. Je schopna milovat se s kýmkoliv, kdykoliv a kdekoliv.

BŘEZEN 2009BŘEZEN 2009
10. úterý v 19:30       LÍBÁŠ JAKO BŮH Mládeži přístupný Vstupné 75 Kč
11. středa v 17    ČR / 2008 / klasický film / české znění / 115 minut.
11. středa v 19.30 Nová komedie Marie Poledňákové. Hrají: Oldřich Kaiser, Kamila Magálová, Eva Holubová, 

Jiří Bartoška, Milan Šteindler, Marta Issová, Nela Boudová, Václav Postránecký a další.                        

telefon: 491 465 155
e-mail: mks.lunik@tiscali.cz

www.mksck.cz/lunik
www.cervenykostelec.cz

RTYŇSKÉ FOTO 2009 na téma “Úsměvy”
Město Rtyně v Podkrkonoší vyhlašuje 12. ročník soutěže amatérské fotografie Rtyňské foto 2009 na téma Úsměvy. Autor
může do soutěže přihlásit maximálně 5 fotografií minimálního formátu 18 x 24 cm (jeden seriál do tří snímků je brán jako
jedna fotka) na zadní straně označených názvem, jménem autora a adresou. Soutěžní fotografie je nutné doručit do poda-
telny Městského úřadu ve Rtyni v Podkrkonoší v zalepené obálce označené “Rtyňské foto 2009” nejpozději do 30. září
2009. Laická i odborná porota udělí finanční odměny, po skončení výstavy bude udělena cena diváka.  

23. pondělí v 16 PEKLO S PRINCEZNOU Mládeži přístupný              Vstupné 70 Kč
ČR / 2008 / klasický film / české znění / 95 minut.                              

Nová česká pohádka. Hrají: Jiří Mádl, Tereza Voříšková, Petr Nárožný, Václav Postránecký, Zlata Adamovská, 
Václav Vydra, Miroslav Táborský…

24. úterý v 16 MADAGASKAR 2 Mládeži přístupný              Vstupné 70 Kč
USA / 2008 / klasický film / české znění / 90 minut.                   

Stále spolu, stále ztraceni. Druhé pokračování známého rodinného filmu.

25. středa v 16 LOVECKÁ SEZÓNA 2 Mládeži přístupný              Vstupné 60 Kč
USA / 2008 / klasický film / české znění / 76 minut.                              

Domácí vs. lesní hosté. Vyhraje dravější. Je to prosté! Pokračování známé pohádky.

26. čtvrtek v 16 KUNG FU PANDA Mládeži přístupný              Vstupné 50 Kč
USA / 2008 / širokoúhlý film / české znění / 92 minut.       

Připravte se na něco pandastického. Animovaný rodinný film.

27. pátek v 16 KRTEK A OREL Mládeži přístupný              Vstupné 30 Kč
ČR / 2007 / klasický film / české znění / 86 minut. Krtek znovu v akci.

Předprodej permanentek od 16. 2. 2009 v MKS a v pokladně kina Luník. 
Cena slosovatelné permanentky je 110 Kč.

DĚTSKÝ FILMOVÝ FESTIVAL 23. - 27. ÚNORA 2009



Divákům Silvestrovského sjezdu na čemkoli Na Prodance se
představil Trabant-bus na místní lince do Olešnice.

Čtyřicet osm statečných závodníků vybíhá na 11,5 km dlou-
hý okruh Novoročního běhu v Horním Kostelci.

Krásné dívčí kominické duo pořadatelé odměnili vynikají-
cím dortem za první místo a diváci potleskem.  

Vedoucí dvojice Petr Pechek a Pavel Brýdl na červenokos-
teleckém náměstí.

Pořadatelé se se svým pirátským plavidlem úspěšně vypořá-
dali s minimálním množstvím sněhu.

Z mlhy se ve stoupání k Elitexu vynořila skupinka pronásle-
dovatelů, aby vzápětí zmizela v mlze k Devíti Křížům. 

Společné foto účastníků radostného silvestrovského dopo-
ledne před poslední plavbou. 

Potlesk v cíli také pro Oldřicha Šmídu.
Oldřich Nermu~
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